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PRILOGA 5 
 

Vloga za odpis, delni odpis, odlog oziroma obro no 
pla ilo davka za fizi ne osebe 

Pred izpolnjevanjem obvezno preberite navodila. 

Podatki o dav nem zavezancu 
 
_________________________________________ 
(Ime in priimek) 
 
_________________________________________ 
(Naslov prebivališ a: naselje, ulica, hišna številka) 
 
_________________________________________ 
(Poštna številka, ime pošte) 
 
_________________________________________ 
 (Dav na številka) 
 
_________________________________________ 
(Telefonska številka) 

Podatki o pooblaš encu 
 
___________________________________________ 
(Naziv/ime in priimek) 
 
___________________________________________ 
(Sedež/naslov: naselje, ulica, hišna številka) 
 
___________________________________________ 
 (Dav na številka) 
 
___________________________________________ 
(Telefonska številka) 

Podatki o družinskih lanih 
 
Živim v (z oznako x ozna ite eno izmed spodaj navedenih možnosti): 

o samostojnem gospodinjstvu, 
o skupnem gospodinjstvu z naslednjimi družinskimi člani (navedite osebno ime in dav no številko 

družinskih lanov ter vaše sorodstveno razmerje do navedenih družinskih lanov):  
 

Ime in priimek Dav na številka Sorodstveno razmerje 
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Podatki o zahtevku 
 
Plačilo davčne obveznosti bi ogrozilo preživljanje mene in mojih družinskih članov, zato davčni organ 
prosim, naj mi davčno obveznost (z oznako x ozna ite eno izmed spodaj navedenih možnosti): 

o odpiše ali delno odpiše; 
o odloži za dobo ____ mesecev (največ 24); 
o dovoli obročno plačevanje v ____ mesečnih obrokih (največ 24). 

 
Če davčni organ ne bi ugodil zgoraj navedenemu zahtevku, pa podrejeno predlagam (z oznako x ozna ite 
eno izmed spodaj navedenih možnosti): 

o odpis ali delni odpis; 
o odlog za dobo ____ mesecev (največ 24); 
o obročno plačevanje v ____ mesečnih obrokih (največ 24); 
o nič od zgoraj navedenega. 

Podatki o dav ni obveznosti 
 
Davčni organ prosim, naj mi odobri zahtevek za davčne obveznosti, ki se  
(z oznako x ozna ite eno ali ve  spodaj navedenih možnosti): 

 ne nanašajo na opravljanje dejavnosti; 
 nanašajo na opravljanje dejavnosti, ki je prenehala, pri čemer gre za davek iz naslova (z 

oznako x ozna ite eno ali ve  spodaj navedenih možnosti): 
 prenehanja opravljanja dejavnosti fizične osebe,  
 izbrisane gospodarske družbe, za katere obveznosti odgovarjam kot fizična oseba, z 

nazivom ____________________________________ (navedite naziv gospodarske družbe) 
in davčno številko _______________________ (navedite dav no številko gospodarske 
družbe), 

 
in se glasijo (navedite vrsto in znesek davka, za katerega zahtevate odpis, delni odpis, odlog oziroma obro no pla ilo, akt, iz 
katerega izvira dav na obveznost, in dav ni urad, pri katerem je nastala dav na obveznost): 
 
 
 

Vrsta davka Znesek davka 
Odlo ba, obra un ali 
drug akt, iz katerega 

izvira dav na obveznost 
Dav ni urad 

Pridobivanje podatkov  
 
Podatke o dohodkih, prihrankih in premoženjskem stanju zame in za moje družinske člane bo davčni 
organ pridobil iz svojih evidenc in evidenc drugih organov, razen podatkov o plačanih preživninah, 
zdravstvenem stanju, oceni škode, povzročene zaradi naravne nesreče, in podatkov o prejetih 
sredstvih za popravo škode ter podatkov o lastništvu dragocenosti, zbirateljskih predmetov, starin, 
nakita in podobnega premoženja v vrednosti najmanj 5 minimalnih plač, ki jih bom navedel sam. 
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Podatki o materialnem stanju dav nega zavezanca 
 
PLA ANA PREŽIVNINA 
 
Znesek preživnin, ki sem jih v obdobju, za katero se dohodki ugotavljajo, pla al za osebo, ki z mano 
ne živi v skupnem gospodinjstvu (navedite osebno ime in dav no številko osebe, ki ste ji v zadnjih 12 mesecih pred 
vložitvijo vloge pla evali preživnino, ter zneske po posameznih mesecih): 
 
 

 ZNESEK PREŽIVNIN, PLA ANIH PO POSAMEZNIH MESECIH V ZADNJIH 12 MESECIH, ŠTETO OD KONCA MESECA PRED 
MESECEM VLOŽITVE VLOGE (V EUR) 

Osebno 
ime 

Davčna 
številka 

1.  
mesec 
pred 

vložitvijo 
vloge 

2. 
mesec 
pred 

vložitvi 
jo vloge 

3. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

4. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

5. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

6. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

7. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

8. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

9. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

10. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

11. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

12. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

              

              

              

              

              

              

 
 
PREMOŽENJE 
 
Davčni zavezanec navede podatke o premoženju, ki jih davčni organ ne pridobi iz svojih evidenc ali 
evidenc drugih organov, samo v primeru, če prosi za odpis ali delni odpis davčne obveznosti. 
 

PREMOŽENJE 
Vrsta premoženja (na primer dragocenosti, zbirateljski predmeti, 

starine, nakit in podobno, e znaša vrednost posameznega 
premoženja najmanj 5 minimalnih pla ) 

Vrednost (v EUR) 
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Podatki o materialnem stanju družinskega lana  
_____________________________________________________________________ 
(Navedite osebno ime in dav no številko družinskega lana.) 

 
PLA ANA PREŽIVNINA 
 
Znesek preživnin, ki jih je družinski član v obdobju, za katero se dohodki ugotavljajo, pla al za osebo, 
ki ne živi z nami v skupnem gospodinjstvu (navedite osebno ime in dav no številko osebe, ki ji je družinski lan v 
zadnjih 12 mesecih pred vložitvijo vloge pla eval preživnino, ter zneske po posameznih mesecih): 
 

 ZNESEK PREŽIVNIN, PLA ANIH PO POSAMEZNIH MESECIH V ZADNJIH 12 MESECIH, ŠTETO OD KONCA MESECA PRED 
MESECEM VLOŽITVE VLOGE (V EUR) 

Osebno 
ime 

Davčna 
številka 

1.  
mesec 
pred 

vložitvijo 
vloge 

2. 
mesec 
pred 

vložitvi 
jo vloge 

3. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

4. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

5. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

6. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

7. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

8. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

9. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

10. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

11. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

12. 
mesec 
pred 

vložitvij
o vloge 

              

              

              

              

              

              

 
 
PREMOŽENJE 
 
Davčni zavezanec navede podatke o premoženju svojih družinskih članov, ki jih davčni organ ne 
pridobi iz svojih evidenc ali evidenc drugih organov, samo v primeru, če prosi za odpis ali delni odpis 
davčne obveznosti. 
 

 
PREMOŽENJE 

Vrsta premoženja (na primer dragocenosti, zbirateljski predmeti, 
starine, nakit in podobno, e znaša vrednost posameznega 

premoženja najmanj 5 minimalnih pla ) 
Vrednost (v EUR) 
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Dodatna pojasnila dav nega zavezanca 

 
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________  
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 
 
Priloge 
 
Spodaj navedene priloge so sestavni del vloge (ozna ite z x): 
 

 dokazila o višini preživnine, ki jo je davčni zavezanec ali družinski član plačal za osebo, ki ne 
živi z njim v skupnem gospodinjstvu (sporazum o razvezi zakonske zveze, sporazum o 
dodelitvi otrok, sodna odločba o razvezi in dodelitvi otrok, dokazilo o nakazilu zneska na račun 
upravičenca oziroma pisna izjava upravičenca, da je preživnino prejel); 

 dokazila o zdravstvenem stanju davčnega zavezanca ali družinskega člana (če zavezanec kot 
razlog za odpis, delni odpis, odlog oziroma obročno plačilo navaja bolezen)  

 dokazila o oceni škode, povzročene zaradi naravne nesreče, in dokazila o prejetih sredstvih 
za popravo škode; 

 dokazila o lastništvu premoženja davčnega zavezanca ali družinskega člana v vrednosti  
najmanj petih minimalnih plač, ki jih davčni organ ne pridobi iz svojih evidenc ali evidenc 
drugih organov;  

 pooblastilo; 
 drugo; 
 ni prilog. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________                                                        _________________ 
           Kraj in datum                                                                                                              Podpis 
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NAVODILO ZA IZPOLNJEVANJE OBRAZCA VLOGE ZA ODPIS, 
DELNI ODPIS, ODLOG OZIROMA OBRO NO PLA ILO DAVKA ZA 
FIZI NE OSEBE 
 
 
Podatki o dav nem zavezancu 
 
Davčni zavezanec vpiše svoje podatke.  
 
Podatki o pooblaš encu  
 
Davčni zavezanec vpiše podatke o pooblaščencu, če vlogo vlaga po pooblaščencu. Vlogi priloži 
pooblastilo.  
 
Podatki o družinskih lanih 
 
Davčni organ za odločitev na podlagi 101. člena ZDavP-2 ugotavlja, kdo so družinski člani davčnega 
zavezanca. Pri tem upošteva podatke, navedene v vlogi, podatke iz evidence gospodinjske skupnosti 
ter podatke iz davčnega registra.  
 
Za družinskega člana davčnega zavezanca se štejejo naslednje osebe, ki z zavezancem živijo v 
skupnem gospodinjstvu: oče, mati, otrok, dedek, babica, vnuk, vnukinja,  brat, sestra, svak, svakinja, 
tast, tašča, zet, snaha, očim, mačeha, zakonski, zunajzakonski ali istospolni partner; pastorek, 
posvojenec oziroma potomec,  pastorek, posvojenec oziroma potomec zakonskega, zunajzakonskega 
ali istospolnega partnerja, član kmečkega gospodinjstva, ki ni z davčnim zavezancem v sorodstvenem 
razmerju, vendar z davčnim zavezancem živi v skupnem gospodinjstvu in se šteje za vzdrževanega 
družinskega člana po 115. členu ZDoh-2 (član kmečkega gospodinjstva, če sodeluje pri doseganju 
dohodka iz osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti in če nima lastnih dohodkov za 
preživljanje oziroma so ti manjši od 2.066,00 EUR letno). 
 
Če davčni zavezanec ne živi v skupnem gospodinjstvu z nobenim od zgoraj navedenih družinskih 
članov, v vlogi označi, da živi v samostojnem gospodinjstvu.  

   
Če davčni zavezanec živi v skupnem gospodinjstvu s katerim od zgoraj navedenih družinskih članov, 
to ustrezno označi, pri čemer navede osebno ime in davčno številko družinskih članov ter sorodstveno 
razmerje do družinskih članov, s katerimi živi v skupnem gospodinjstvu. 
 
Podatki o zahtevku 
 
Pri zahtevku davčni zavezanec označi primarni zahtevek, to je, ali zahteva odpis, delni odpis, odlog ali 
obročno plačilo davka.  
 
Davčni zavezanec lahko označi tudi podrejeni zahtevek, za primer, če bi davčni organ primarni 
zahtevek zavrnil. Če davčni zavezanec uveljavlja zgolj primarni zahtevek, to ustrezno označi v polju 
pod oznako »nič od zgoraj navedenega«. 
 
Podatki o dav ni obveznosti 
 
Davčni zavezanec označi vrste davčne obveznosti, za katere zahteva odpis, delni odpis, odlog 
oziroma obročno plačilo.  
 
Če davčni zavezanec prosi za odpis, delni odpis, odlog oziroma obročno plačilo davka, za katerega 
odgovarja kot fizična oseba, pri tem pa se davek ne nanaša na opravljanje dejavnosti, označi, da gre 
za davčne obveznosti, ki se ne nanašajo na opravljanje dejavnosti. 
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Če davčni zavezanec prosi za odlog oziroma obročno plačilo davka, za katerega odgovarja kot fizična 
oseba, pri tem pa se davek nanaša na opravljanje dejavnosti, ki je že prenehala, označi, da gre za 
davčne obveznosti, ki se nanašajo na opravljanje dejavnosti, ki je prenehala. V tem primeru je treba 
tudi označiti, ali gre za davek, ki izhaja iz naslova prenehanja opravljanja dejavnosti: 
 fizične osebe (na primer samostojnega podjetnika posameznika ali posameznika, ki 

samostojno opravlja dejavnost) ali 
 gospodarske družbe; navedite tudi naziv in davčno številko izbrisane gospodarske družbe. 

 
V praznih poljih davčni zavezanec obvezno navede, za katere vrste davkov zahteva odpis, delni odpis, 
odlog oziroma obročno plačilo.  
 
Če davčni zavezanec želi, da davčni organ obravnava vlogo za vse neporavnane davčne obveznosti, 
pri vrsti davka navede »Vse neporavnane obveznosti«. V tem primeru bo davčni organ obravnaval 
davčne obveznosti po stanju na dan vložitve vloge, zato ni treba navesti podatka o znesku davka. V 
nasprotnem primeru je treba obvezno navesti podatek o znesku davka, za katerega davčni zavezanec 
zahteva odpis, delni odpis, odlog oziroma obročno plačilo.  
 
Če davčni zavezanec zahteva, naj davčni organ odobri odpis, delni odpis, odlog oziroma obročno 
plačilo za davek v celotnem znesku, v polje pod znesek davka navede »Celoten znesek davka«. V 
tem primeru bo davčni organ obravnaval davek po stanju na dan vložitve vloge, zato ni treba navesti 
tudi podatka o znesku davka. 
 
 
Pridobivanje podatkov 
 
Za odločitev o vlogi lahko davčni organ po uradni dolžnosti pridobi vse podatke o višini dohodkov, 
prihrankov in premoženjskega stanja davčnega zavezanca in njegovih družinskih članov, razen 
podatkov o plačani preživnini, zdravstvenem stanju davčnega zavezanca ali družinskega člana, oceni 
škode zaradi naravne nesreče in prejetih sredstvih za popravo škode ter podatkov o dragocenostih, 
zbirateljskih predmetih, starinah, nakitu ali podobnem premoženju v vrednosti najmanj 5 minimalnih 
plač, ki jih mora davčni zavezanec predložiti sam. 
 
Če je davčni zavezanec v obdobju 12 mesecev pred vložitvijo vloge plačeval preživnino za osebo, ki z 
njim ne živi v skupnem gospodinjstvu, posreduje davčnemu organu tudi podatke in dokazila o plačilu 
preživnine. Podatki o preživninah se vpišejo v poglavje »Plačana preživnina«.  
 
Če davčni zavezanec prosi za odpis, delni odpis odlog ali obročno plačilo davka zaradi svoje bolezni 
ali bolezni družinskega člana, mora vlogi priložiti ustrezna dokazila. 
 
Če davčni zavezanec prosi za odpis, delni odpis odlog ali obročno plačilo davka zaradi naravne 
nesreče, mora vlogi priložiti dokazila o oceni škode, povzročene zaradi naravne nesreče in dokazila o 
prejetih sredstvih za popravo škode.   
 
Če je davčni zavezanec lastnik dragocenosti, zbirateljskih predmetov, starin, nakita ali podobnega 
premoženja v vrednosti najmanj 5 minimalnih plač, to navede v vlogi. Podatki o tem premoženju se 
navedejo le, če davčni zavezanec zahteva odpis ali delni odpis davčne obveznosti. Podatki o 
lastništvu tega premoženja se navedejo pri podatkih o materialnem stanju dolžnika v poglavje 
»Premoženje«. 
 
Podatki o materialnem stanju dav nega zavezanca 
 
DOHODKI 
 
Davčni organ pri obravnavi vloge na podlagi 101. člena ZDavP-2 ugotovi vrsto in višino dohodkov, ki 
so jih prejeli zavezanec in njegovi družinski člani. 
 
Dohodki so vsi dohodki in prejemki davčnega zavezanca in njegovih družinskih članov, ne glede na 
vrsto in obliko, v kateri so prejeti, in ne glede na to, ali so obdavčljivi ali ne, zmanjšani za normirane ali 
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dejanske stroške, priznane po ZDoh-2, ter za davek in obvezne prispevke za socialno varnost, 
obračunane od teh dohodkov. 
 
PLA ANA PREŽIVNINA 
 
Pri ugotavljanju dohodkov se ti zmanjšajo za znesek preživnin, ki jih je v obdobju, za katero se 
dohodki ugotavljajo, davčni zavezanec ali kateri od njegovih družinskih članov plačal za osebo, ki z 
njimi ne živi v skupnem gospodinjstvu.  
 
Če je davčni zavezanec v zadnjih 12 mesecih pred vložitvijo vloge plačeval preživnino za osebo, ki ne 
živi z njim v skupnem gospodinjstvu, v ustrezna polja navede osebno ime in davčno številko osebe, ki 
ji je v zadnjih 12 mesecih pred vložitvijo vloge plačeval preživnino, vključno z zneskom po posameznih 
mesecih. 
 
Višina preživnine se ugotavlja po sporazumu o razvezi zakonske zveze, po sporazumu o dodelitvi 
otrok ali sodni odločbi o razvezi in dodelitvi otrok. O plačilu preživnine je davčni zavezanec dolžan 
predložiti dokazilo o nakazilu zneska na račun upravičenca oziroma pisno izjavo upravičenca, da je 
preživnino prejel.  
 
PREMOŽENJE 
 
Podatke o premoženju vpišejo samo tisti davčni zavezanci, ki želijo, da jim davčni organ v celoti ali 
delno odpiše njihovo davčno obveznost. 
 
Če je zavezanec lastnik dragocenosti, zbirateljskih predmetov, starin in nakita, katerih vrednost znaša 
najmanj 5 minimalnih plač, to navede v vlogi.  
 
Kot dokazilo za navedbe o premoženju je treba k vlogi priložiti ustrezna dokazila. 
 
Podatki o materialnem stanju družinskega lana  
 
Obrazec se izpolni za vse družinske člane, in sicer za vsakega posebej. Če je družinskih članov več, 
se obrazec vloge v delu, ki se nanaša na materialno stanje družinskih članov, fotokopira v zadostnem 
številu izvodov. Ta del obrazca se izpolni na enak način, kot to velja za del obrazca, ki se nanaša na 
materialno stanje vložnika vloge (glej navodila zgoraj).   
 
Dodatna pojasnila dav nega zavezanca 
 
Na črte se vpišejo dodatna dejstva, ki so pomembna za odločanje, zlasti dejstva, povezana z 
zdravstvenim stanjem, socialnimi razmerami in naravnimi nesrečami. 
 
Priloge 
 
Davčni zavezanec vlogi priloži dokazila o plačanih preživninah, ki jih je plačal sam ali njegov družinski 
član. 
 
Če davčni zavezanec prosi za odpis, delni odpis odlog ali obročno plačilo davka zaradi svoje bolezni 
ali bolezni družinskega člana, mora vlogi priložiti ustrezna dokazila. 
 
Če davčni zavezanec prosi za odpis, delni odpis odlog ali obročno plačilo davka zaradi naravne 
nesreče, mora vlogi priložiti dokazila o oceni škode, povzročene zaradi naravne nesreče in dokazila o 
prejetih sredstvih za popravo škode.   
 
Dokazila o drugem premoženju (na primer dragocenosti, zbirateljski predmeti, starine in nakit, katerih 
vrednost znaša najmanj 5 minimalnih plač) priložijo samo tisti davčni zavezanci, ki želijo, da jim davčni 
organ v celoti ali delno odpiše njihovo davčno obveznost. 




